Vista interna zona vendita-uffici 

Vista interna zona officina 

Vista interna ufficio part. 92 Sub. 6 

VALORE LOTTO A 

Il valore precedentemente stimato è pari a € 317.000,00 (euro 

trecentodiciassettemila/00). 

Al valore calcolato l’E.S. ritiene corretto applicare forfettariamente una riduzione pari 

al 10% del valore stimato in considerazione delle spese precedentemente descritte per 

gli interventi di ripristino ottenendo quindi un valore pari a € 285.000,00 (euro 

duecentottantacinquemila/00). 

Lo scrivente E.S. ritiene inoltre che l’immobile abbia avuto un deprezzamento causato 

degli eventi alluvionali già citati e dalla conseguente minore appetibilità immobiliare 

della zona. Trattandosi di un recente accadimento e non essendo attualmente ancora 

presente uno storico delle transazioni immobiliari avvenute successivamente 

all’evento calamitoso, si ritiene corretto apportare una detrazione percentuale pari al 

5% al valore soprariportato. 

Si stima un valore finale aggiornato pari a € 271.000,00 (euro 

duecentosettantunomila/00). 

Procedura n.222/2021 - Pagina 7 di 14 

V i a d ei Mi ll e, 14 - 47121  F OR LI ’ (FC )  T e l. 05 43/  35 38 9 Fa x 0 5 43/  28 46 4 Ema  il st efa  n o@s tu d io l in ea 5.

[...]

29/12/2023 

mingozzi stefano geometra 

Vista interna 

Vista interna zona 

Vista interna 

VALORE LOTTO B 

Il valore precedentemente stimato è pari a € 347.000,00 (euro 

trecentoquarantasettemila/00). 

Lo scrivente E.S. ritiene che l’immobile abbia avuto un deprezzamento causato degli 

eventi alluvionali già citati e dalla conseguente minore appetibilità immobiliare della 

zona. Trattandosi di un recente accadimento e non essendo attualmente ancora 

presente uno storico delle transazioni immobiliari avvenute successivamente 

all’evento calamitoso, si ritiene corretto apportare una detrazione percentuale pari al 

5% al valore soprariportato. 

Si stima un valore finale aggiornato pari a € 330.000,00 (euro trecentotrentamila/00). 

Procedura n.222/2021 - Pagina 10 di 14 

V i a d ei Mi ll e, 14 - 47121  F OR LI ’ (FC )  T e l. 05 43/  35 38 9 Fa x 0 5 43/  28 46 4 Ema  il st efa  n o@s tu d io l in ea 5.

[...]

Nel corso del secondo sopralluogo, avvenuto nel giorno di martedì 12 dicembre 2023, 

sono state confermate le situazioni di degrado sopra evidenziate senza particolari 

evidenze rispetto a quanto precedentemente rilevato. 

VALORE LOTTO C 

Il valore precedentemente stimato è pari a € 167.000,00 (euro 

centosessantasettemila/00). 

Al valore calcolato l’E.S. ritiene corretto applicare forfettariamente una riduzione pari 

al 10% del valore stimato in considerazione delle spese precedentemente descritte per 

gli interventi di ripristino ottenendo quindi un valore pari a € 150.000,00 (euro 

centocinquantamila/00). 

Lo scrivente E.S. ritiene inoltre che l’immobile abbia avuto un deprezzamento causato 

degli eventi alluvionali già citati e dalla conseguente minore appetibilità immobiliare 

della zona. Trattandosi di un recente accadimento e non essendo attualmente ancora 

presente uno storico delle transazioni immobiliari avvenute successivamente 

all’evento calamitoso, si ritiene corretto apportare una detrazione percentuale pari al 

5% al valore soprariportato. 

Si stima un valore finale aggiornato pari a € 143.000,00 (euro 

centoquarantatremila/00). 

Tanto dovevo ad evasione dell’incarico conferitomi. 

Forlì, 29 dicembre 2023 

L'Esperto Stimatore 

Geom. Stefano Mingozzi